



MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO
Estado do Paraná

ATA DA SESSÃO nº 106/2020
PREGÃO ELETRÔNICO nº 106/2020
PROCESSO nº 532/2020

Aos quatorze dias do mês de setembro de dois mil e vinte, às nove horas, no endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br, na sala de reuniões da administração, no paço da Prefeitura Municipal - térreo, situada na Rua Octaviano Teixeira dos Santos nº 1000 - centro, na cidade de Francisco Beltrão - PR, realizou-se Sessão Pública para realizar os procedimentos relativos ao pregão acima citado, com modo de disputa "ABERTO" e sob o critério de julgamento: "menor preço POR ITEM UNITÁRIO", para a **REGISTRO DE PREÇO para futura e eventual aquisição de grama São Carlos em leiva (família poaceae) e hidrossemeadura em taludes, incluindo fornecimento de materiais e mão de obra para plantio.** Conduzido pela Pregoeira Nádia Ap. Dall Agnol, designada pela Portaria nº 107/2020, de 23 de março de 2020. Ao declarar aberta a sessão a Pregoeira saudou os participantes e informou sobre os procedimentos do certame. Em ato contínuo, foi divulgando as propostas recebidas e abriu-se em seguida a fase de lances. Findo esta fase, a pregoeira iniciou a consulta dos licitantes melhores classificados junto ao SICAF e Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica do Tribunal de Contas da União. Desta forma, iniciou a abertura das propostas iniciais, documentos de Habilitação já anexados de acordo com a ordem de classificação concomitante com as informações contidas no SICAF da licitante inicialmente vencedora. Sendo que em atendimento ao art. 38 do decreto 10.024/2019 e art. 37 do decreto municipal nº 251/2020, a pregoeira encaminhou contraproposta via chat a licitante, obtendo êxito e desconto nos 3 itens em questão, e assim, solicitou a proposta final reajustada em atendimento ao item 11.1 do edital, cedendo o prazo de 02 horas úteis para envio. Após verificação dos documentos de Habilitação, constatou que a empresa cumpriu com as exigências editalícias, bem como, encaminhou a proposta de acordo com edital. E assim, a pregoeira prosseguiu com a aceitação desta e habilitou a licitante, sendo:

1 – DAVI PRIMMAZ & CIA LTDA. CNPJ nº 07.967.992/0001-70. Item 01 R\$ 7,87; 02 R\$ 3,07 e 03 R\$ 4,97.

Totalizando a licitação em R\$ 507.430,00 (quinhentos e sete mil quatrocentos e trinta reais). Os relatórios de participação, classificação e valores unitários detalhados seguem em anexo à presente Ata. Foi divulgado o resultado da sessão pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45, do Decreto 10.024 de 20 de setembro de 2019, sendo que nenhum licitante interpôs intenção de recurso. A pregoeira adjudicou os itens e informou que a homologação do Pregão fica a cargo do Prefeito Municipal, assim como, a Atas de Registro de Preços será encaminhada via endereço eletrônico de e-mail,



MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO
Estado do Paraná

competindo a detentora a impressão e assinatura dos instrumentos em 02 (duas) vias, providenciando a entrega da via original no Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal, em até 05 (cinco) dias após o seu recebimento. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 14:30 horas do dia 14 de setembro de 2020, cuja ata foi lavrada e assinada pela Pregoeira.


Nádia Dall Agnol
PREGOEIRA

PREGÃO ELETRÔNICO



PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO

Pregão Eletrônico Nº 00105/2020(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

07.967.992/0001-70 - DAVI PRIMMAZ & CIA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	GRAMA	Metro quadrado	60000	R\$ 7,9000	R\$ 7,8700	R\$ 472.200,0000

Marca: GRAMERA PRIMMAZ

Fabricante: DAVI PRIMMAZ E CIA LTDA ME

Modelo / Versão: 2020

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMA SÃO CARLOS EM LEIVA (FAMILIA POACEAE) GRAMA, ASPECTO FÍSICO POSSUI FOLHAS LONGAS, LARGAS DE TEXTURA FIBROSA, LISAS, COR VERDE INTENSO, ESTALÕES RASTEJANTES E BOA RUSTICIDADE. FORNECIMENTO EM PLACAS SEM PRESENÇA DE ERVA DANINHA E OUTRAS PRAGAS OU DOENÇAS. FRETE, MATERIAIS E PLANTIO INCLUSO

2	GRAMA	Metro quadrado	5000	R\$ 3,1000	R\$ 3,0700	R\$ 15.350,0000
---	-------	----------------	------	------------	------------	-----------------

Marca: GRAMERA PRIMMAZ

Fabricante: DAVI PRIMMAZ E CIA LTDA ME

Modelo / Versão: 2020

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: HIDROSEMEADURA EM TALUDES ATE 45°, INCLUINDO MÃO DE OBRA E TODO MATERIAL NECESSARIO. Materiais: * Fibra de madeira *Cor verde *Agentes umidificantes *Agente fixador mineral *Quantidade; 3000Kg/há *Sementes; * Mix de sementes * Tipos de sementes definida conforme região da obra. *Quantidade; 300Kg/há *Adubo; *NPK;07/28/14 *Quantidade;200Kg/há. *há=24.200 m²

3	GRAMA	Metro quadrado	4000	R\$ 5,0000	R\$ 4,9700	R\$ 19.880,0000
---	-------	----------------	------	------------	------------	-----------------

Marca: GRAMERA PRIMMAZ


Fabricante: DAVI PRIMMAZ E CIA LTDA ME

Modelo / Versão: 2020

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: HIDROSEMEADURA EM TALUDES IGUAL OU SUPERIOR A 45°, INCLUINDO MÃO DE OBRA E TODO MATERIAL NECESSARIO. Materiais: * Fibra de madeira *Cor verde *Agentes umidificantes *Agente fixador mineral *Quantidade; 4500Kg/há *Sementes; * Mix de sementes * Tipos de sementes definida conforme região da obra. *Quantidade; 750Kg/há *Adubo; *NPK;07/28/14 *Quantidade;625Kg/há *há=24.200 m²

Total do Fornecedor: R\$ 507.430,0000**Valor Global da Ata: R\$ 507.430,0000**

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.


 Imprimir o Relatório

Voltar

***DECLARAÇÕES**

UASG 987565 - PREF.MUN. DE FRANCISCO BELTRAO

Pregão Eletrônico Nº 1052020 por SRP

CNPJ/CPF

07.967.992/0001-70

Razão Social/Nome

DAVI PRIMMAZ & CIA LTDA

Porte da Empresa
ME/EPP

Data Declarações: 12/09/2020 09:21 **Declaração MEE/EPP/COOP:** SIM **Declaração de Ciência Edital:** SIM

Declaração Fato Superveniente: SIM **Declaração de Menor:** SIM **Declaração Independente de Proposta:** SIM

Declaração de Acessibilidade: SIM **Declaração de Cota de Aprendizagem:** SIM

Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM



Imprimir o Relatório

Fechar



MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO
Estado do Paraná

AVISO DE ADJUDICAÇÃO

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 105/2020

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO para futura e eventual aquisição de grama São Carlos em leiva (família poaceae) e hidrossemeadura em taludes, incluindo fornecimento de materiais e mão de obra para plantio.

Passado o prazo recursal, torna-se publica a adjudicação do procedimento licitatório em epigrafe da empresa:

EMPRESA VENCEDORA – preço por ITEM
1 – DAVI PRIMMAZ & CIA LTDA. CNPJ nº 07.967.992/0001-70. Item 01 R\$ 7,87; 02 R\$ 3,07 e 03 R\$ 4,97.
VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO R\$ 507.430,00 (quinhentos e sete mil quatrocentos e trinta reais).

Francisco Beltrão, 14 de setembro de 2020.


Nádia Dallagnol
Pregoeira